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[Statsministeren] 
-  de internationale aftaler om forbud mod 

dumpning og afbrænding på havet, som er 
truffet inden for London- og Oslokonventio- 
nen; 

-  aftalerne inden for MARPOL-konventionen 
om udtømning fra skibe; 

-  de generelle revisioner af Helsingforskon- 
ventionen og Oslo-Paris-konventionen, som 
bl.a. har introduceret en række nye miljøpo- 
litiske principper, som ikke i dag findes i 
havmiljøloven. 
Ændringen af loven er endvidere en forud- 

sætning for Danmarks ratifikation af den glo- 
bale beredskabskonvention, OPRC. 

Ændring af  lov for Grønland om miljøforhold 
m.v. 

På baggrund af Grønlandsudvalgets redegø- 
relse af 19. august 1991 vedrørende kompeten- 
cefordelingen i forhold til Grønlands hjemme- 
styre gennemføres en ændring af loven, hvor- 
ved regelfastsættende og administrativ kom- 
pentence på miljøområdet vedrørende havet 
ud til 3-sømile-grænsen overføres til hjemme- 
styret. 

Folketingsbeslutning om ophævelse af  Øre- 
sunds overenskomst en af  5. april 1974. 

Regeringerne i Danmark og Sverige under- 
tegnede den 5. april 1974 overenskomsten om 
beskyttelse af Øresund mod forurening. 

På baggrund af udviklingen i det internatio- 
nale miljøsamarbejde og aftalen mellem Dan- 
mark og Sverige om en fast forbindelse over 
Øresund, som indebærer undersøgelse og 
overvågning af det marine miljø, er det danske 
og det svenske miljøministerium blevet enige 
om at ophæve overenskomsten om det hidtidi- 
ge samarbejde på regeringsniveau. Samarbej- 
det skal formentlig videreføres som et samar- 
bejde mellem de regionale myndigheder. 

Der vil muligvis endvidere blive fremsat for- 
slag om: 

Ændring af  gældende bestemmelser om miljø- 
afgifter. 

I forbindelse med etableringen af det indre 
marked i 1993 kan der være behov for en til- 
pasning af eksisterende miljøafgifter. 

Lovforslaget eller lovforslagene forudsættes 
i givet fald at kunne træde i kraft den 1. januar 
1993. 

Miljøministeren vil give Folketinget redegø- 
relser om: 
-  Opfølgning af Riokonferencen. 
-  Handlingsplanerne for renere teknologi og 

for affald og genanvendelse. 
-  Den danske strategi på grundvandsområdet. 

SKATTEMINISTEREN: 

Ændring af  lov om omkostningsdækning af  
udgifter til sagkyndig bistand i skattesager og 
ændring af  lov om bindende forhåndsbesked. 

Forslaget går ud på at udvide adgangen til 
omkostningsdækning til også at omfatte udgif- 
ter ved klagebehandlingen i skatteankenævne- 
ne og Landsskatteretten. 

Endvidere foreslås det, at der indføres ad- 
gang til at kræve syn og skøn udmeldt i sager 
om bindende forhåndsbesked, der behandles i 
Ligningsrådet. 

Ændring af  virksomhedsskatteloven. 
Forslaget går ud på at gennemføre en væ- 

sentlig forenkling af beskatningen af selvstæn- 
dige erhvervsdrivende ved at indføre en kapi- 
talafkastmodel som et alternativ til virksom- 
hedsskatteordningen. 

Ændring af  ligningsloven og personskattelo- 
ven. 

Forslaget går ud på at tilnærme beskatnin- 
gen af fiskere til beskatning af søfolk i nærfart 
gennem indførelse af et særligt fradrag for fi- 
skere. 

Ændring af  toldloven. 
Forslaget går i hovedtræk ud på en ændring 

af toldloven, der bringer den danske toldlov- 
givning i overensstemmelse med de regler, der 
skal gælde i EF's indre marked fra 1. januar 
1993. 

Ændringen af  punktafgiftslovene. 
Ændringerne er et led i afskaffelsen af de af- 

giftsmæssige grænser og harmoniseringen af 
afgifterne af mineralolie, alkoholholdige drik- 
kevarer og tobaksvarer forud for gennemførel- 
sen af det indre marked. Der vil herved ske en 
række ændringer i afgiftslovenes udformning, 
men afgiftssatserne for de enkelte varer vil nor- 
malt ikke blive påvirket. 


